## Reit- und Fahrverein 1926 Weiterstadt e.V.

## **Beitrittserklärung**

An den Vorstand des Reit- und Fahrverein 1926 Weiterstadt e.V.
Richard Schaffner (stellvertretender Vorsitzender)
Hermann-Löns-Straße 12 richard.schaffner@rfv-weiterstadt.de
64521 Groß-Gerau



## Der / Die Unterzeichnende erklärt hiermit seinen / ihren Beitritt zum Reit- und Fahrverein 1926 Weiterstadt e.V.

\*\*(zutreffendes bitte ankreuzen)

(Alle Angaben bitte in	Blockschrift)	
Name, Vorname:		
Straße:		
PLZ, Wohnort:		
Geburtsdatum:	Telefon (Festnetz):	
Fax:	Telefon (Mobil):	
E-Mail Adresse:		
Der jährliche <b>Mitgliedsbeitrag</b> beträgt zurzeit pro Geschäftsjahr bei der ** (zutreffendes bitte ankreuzen)		
** Mitgliedschaft Rei	ten:   24,00 EUR / Jahr für Kinder u. Jugendliche bis zum 18. Leb	ensjahr,
	☐ 60,00 EUR / Jahr für Erwachsene ab dem 18. Lebensjahr,	
** Mitgliedschaft Vol	igieren: 🛘 162,00 EUR / Jahr.	
Die <b>Aufnahmegebühr</b> beträgt einmalig 30,00 EUR. Diese Gebühr wird mit der ersten Beitragsforderung erhoben. Bis zu einem neuen Mitgliederbeschluss wird derzeit von unseren aktiven Mitgliedern als Nutzer der Vereinsanlage / Reitplätze eine <b>Umlage</b> von 250 EUR / Jahr erhoben. Die Umlage kann alternativ bei Arbeitseinsätzen abgeleistet werden. Einzelheiten können beim Vorsitz angefragt werden.		
Besteht bereits eine Stamm-Mitgliedschaft im Sinne der LPO bei einem anderen Reit- und Fahrverein ?  ** Nein □		
** Ja, bei welchem: .		
Der Austritt aus dem Reit- und Fahrverein 1926 Weiterstadt e.V. ist gemäß der Vereinssatzung nur zum Ende des Kalenderjahres (Geschäftsjahres) möglich. Die schriftliche Austrittserklärung ist spätestens zum 15.11. dem Vorstand zu übersenden.		
Fahrverein 1926 Weit Der / Die Unterzeichn	ende verpflichtet sich mit seiner Beitrittserklärung die Vereinssatzung des Ferstadt e.V. einzuhalten. ende willigt mit seiner / ihrer Unterschrift den Gebrauch seiner / ihrer persecke der Vereinswaltung des RFV Weiterstadt ein.	
Datum, Unterschrift	(bei Minderjährigen zusätzlich Unterschrift des gesetzlichen Vertreters)	

Bitte nutzen Sie unser SEPA-Basis-Lastschriftverfahren zum Einzug der Beitragsforderung.

1. Vorsitzende: Anja Luibrand
Volksbank Darmstadt-Mainz -- IBAN: DE68 5519 0000 0305 3250 11 -- BIC: MVBMDE55XXX
Steuer-Nr. 07-250-2404-5
Stellvertretender Vorsitzender: Richard Schaffner -- richard.schaffner@rfv-weiterstadt.de